
REGISTRO GENERALE N. 176 del 02/02/2022 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - DEMANIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 176 del 02/02/2022 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 208 del 28/01/2022 

 
OGGETTO: Lavori di adeguamento mense scolastiche e cucina centralizzata. Liquidazione fatture. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Richiamati i seguenti atti:  

 la deliberazione G.C. n.41 del 21.4.2021 con la quale l’Amministrazione ha approvato la dotazione 
organica apportando sostanziali modifiche alla struttura organizzativa dell’ente;  

 il decreto del Sindaco n.28 dell’11.11.2021 di conferimento e conferma degli incarichi dirigenziali in 
corso;  

 la determina di conferimento incarico di posizione organizzativa n.830 del 31.5.2021 per i Servizi 
“Demanio, Cimitero e Ambiente” e “Lavori Pubblici e Manutenzioni”; 

 
Richiamata la determinazione RG n. 1907/2021 con la quale è stato assunto, ai sensi dell’art.163 commi 1 e 
3 del D.Lgs. n. 267/2000, l’impegno a favore della  ditta  I.R.M. DI ROBERTO MARINANGELI, riguardante 
l’adeguamento della cucina centralizzata mediante modifica dell’impianto idrotermo sanitario e f.p.o. di lavello 
inox computando la spesa di € 800,00 oltre iva al capitolo all’uopo destinato. 
 
Richiamata la determinazione RG n. 1917/2021 con la quale è stato assunto, ai sensi dell’art.163 commi 1 e 
3 del D.Lgs. n. 267/2000, l’impegno a favore della  ditta  B.A.D. Srl, riguardante l’adeguamento delle cucine 
dei refettori scolastici mediante f.p.o. di n° 5 trappole luminose  computando la spesa di € 500,00 oltre iva al 
capitolo all’uopo destinato. 
 
Richiamata la determinazione RG n. 1948/2021 con la quale è stato assunto, ai sensi dell’art.163 commi 1 e 
3 del D.Lgs. n. 267/2000, l’impegno a favore della  ditta  Frimec Cold System snc, riguardante l’adeguamento 
della cucina centralizzata mediante realizzazione su misura e conseguente posa in opera di due schermature 
antinsetto computando la spesa di € 1.324,00 oltre iva al capitolo all’uopo destinato. 
 
Richiamata la determinazione RG n. 2060/2021 con la quale è stato assunto, ai sensi dell’art.163 commi 1 e 
3 del D.Lgs. n. 267/2000, l’impegno a favore della  ditta  Della Casa Renato, l’adeguamento del refettorio 
scolastico della scuola De Amicis mediante realizzazione di una protezione lavabile degli infissi e porte in 
legno della cucina computando la spesa di € 840,00 oltre iva al capitolo all’uopo destinato. 
 
Vista la fattura n°33 del 22/12/2021 della ditta I.R.M. DI ROBERTO MARINANGELI di importo complessivo 
pari a € 800,00  emessa con regime iva reverse charge (trattandosi di opera impiantistica) relativa 
all’adeguamento della cucina centralizzata affidato con Determina Dirigenziale RG n° 1907/2021; 
 
Vista la fattura n°4316-ft del 23/12/2021 della ditta B.A.D. Srl di importo complessivo pari a € 500,00  oltre iva 
per complessivi € 610,00 emessa con regime split payment relativa all’adeguamento della cucina centralizzata 
affidato con Determina Dirigenziale RG n° 1917/2021; 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 176 del 02/02/2022 

Vista la fattura n°B13 del 15/12/2021 della ditta Frimec Cold System snc di importo complessivo pari a € 
1.324,00  oltre iva per complessivi € 1.615,28 emessa con regime split payment relativa all’adeguamento della 
cucina centralizzata affidato con Determina Dirigenziale RG n° 1948/2021; 
 
Vista la fattura n°6 del 16/12/2021 della ditta Della Casa Renato di importo complessivo pari a € 840,00  
emessa con regime iva reverse charge (trattandosi di opere eseguite su infissi) relativa all’adeguamento della 
cucina centralizzata affidato con Determina Dirigenziale RG n° 2060/2021; 
 
Riscontrata la regolarità delle realizzazione sopra indicate  ai requisiti quantitativi e qualitativi richiesti, nonché 
il rispetto dei termini e delle condizioni pattuiti; 
 
Visto che l’operatore economico in oggetto ha comunicato gli estremi dei conti correnti dedicati alle 
commesse pubbliche sul quale effettuare i pagamenti (in allegato le dichiarazioni delle ditte che hanno 
presentato nuove comunicazioni); 
 
Verificata inoltre la regolarità contributiva dei creditori mediante consultazione dei DURC on line con esito 
regolare (allegato al fascicolo elettronico);  
 
Dato atto che la presente liquidazione esula dalla verifica del durc di congruità poiché  trattasi di lavori non 
edili; 
 
Visto il "Regolamento di Contabilità" del Comune, con particolare riferimento all'art. 30 rubricato 
”Sottoscrizione degli impegni di spesa” e l'art.31 rubricato “Liquidazione delle spese”; 
 
Vista la determinazione n.4 del 07.07.2011 “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 
3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”; 
 
Dato atto, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui 
all'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, e successive modifiche ed integrazioni;   
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art.107 T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e 
del Regolamento di Organizzazione; 
 
Richiesta al Dirigente del Settore Finanziario l'attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151 quarto 
comma del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, nonché a fini di 
controllo preventivo interno ex art.3, comma 2 dell'apposito Regolamento comunale sul sistema dei controlli 
interni, approvato con deliberazione consiliare n.5 del 14.1.2013; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di DELLA CASA RENATO - VIA 
CERRETANI - 63017 PORTO SAN GIORGIO  -  Codice Fiscale: DLLRNT59B20G920D -  Partita IVA: 
01660360445 l'importo di € 1.024,80, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 6 del 16/12/2021,  sul CC 
000000050663 BANCA POPOLARE DI BARI Agenzia PORTO SAN GIORGIO cod. IBAN 
IT70E0542469660000000050663 ABI 05424 CAB 69660; 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.024,80 risulta impegnata nel modo seguente: 

 € 1.024,80 all'intervento 2040505 

  capitolo 2021/22095/1 denominato "LAVORI ADEGUAMENTO MENSE SCOLASTICHE - AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE - FONDI LIBERI" - Impegno  2021/1858/1 assunto con determina 415 del 06/12/2021 
Registro Generale,codice CIG Z92344203A  codice CUP J67H21006010004; 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 176 del 02/02/2022 

Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di B.A.D. SRL - FRANCESCO EGIDI, 
145 - 63023 FERMO FM -  Codice Fiscale: 01872370448 -  Partita IVA: 01872370448 l'importo di € 610,00, 
I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 4316-FT del 23/12/2021,  sul CC CC0170044694 CASSA DI 
RISPARMIO DI FERMO SPA Agenzia SEDE PORTO SAN GIORGIO cod. IBAN 
IT91C0615069660CC0170044694 ABI 06150 CAB 69660; 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 610,00 risulta impegnata nel modo seguente: 

 € 610,00 all'intervento 2040505 

  capitolo 2021/22095/1 denominato "LAVORI ADEGUAMENTO MENSE SCOLASTICHE - AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE - FONDI LIBERI" - Impegno  2021/1723/1 assunto con determina 368 del 19/11/2021 
Registro Generale,codice CIG Z2633FF7BE  codice CUP J67H21006010004; 
 

Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di I.R.M. DI ROBERTO 
MARINANGELI - APPENNINI, 169 - 63023 FERMO FM -  Codice Fiscale: MRNRRT63H12A271W -  Partita 
IVA: 01943810448 l'importo di € 976,00, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 33 del 22/12/2021,  sul CC 
000061134945 BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.P.A. Agenzia FERMO AG. 1 P.ZZA MATTEOTTI, 7 
cod. IBAN IT82C0103069452000061134945 ABI 01030 CAB 69452; 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 976,00 risulta impegnata nel modo seguente: 

 € 976,00 all'intervento 2040505 

  capitolo 2021/22095/1 denominato "LAVORI ADEGUAMENTO MENSE SCOLASTICHE - AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE - FONDI LIBERI" - Impegno  2021/1708/1 assunto con determina 367 del 19/11/2021 
Registro Generale,codice CIG Z8F32BAA25  codice CUP J67H21006010004; 

  
Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di FRIMECS COLD SYSTEM SNC DI 
ZITO MASSIMILIANO E MON - DEL CONSORZIO, 2/B - 60015 FALCONARA MARITTIMA AN -  Codice 
Fiscale: 02088400425 -  Partita IVA: 02088400425 l'importo di € 1.615,28, I.V.A. compresa,  a saldo della 
fattura n.ro B13 del 15/12/2021,  sul CC 000000001432 BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI 
FALCONARA MARITTIM Agenzia B.C.C. DI FALCONARA M.MA FIL CHIARAVALLE cod. IBAN 
IT96A0808637320000000001432 ABI 08086 CAB 37320; 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.615,28 risulta impegnata nel modo seguente: 

 € 1.615,28 all'intervento 2040505 

  capitolo 2021/22095/1 denominato "LAVORI ADEGUAMENTO MENSE SCOLASTICHE - AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE - FONDI LIBERI" - Impegno  2021/1755/1 assunto con determina 384 del 25/11/2021 
Registro Generale,codice CIG ZA13415F64  codice CUP J67H21006010004, 
 

Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all'art.147-bis, comma 1 
del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al momento della sua adozione, da parte 
del Dirigente responsabile del settore, sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la 
regolarità e correttezza delle relativa azione amministrativa; 
 
Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, 
2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del settore finanziario, mediante formulazione 
del visto di regolarità contabile, allegato alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 
D.Lgs. 14/03/2013 n.33; 
 
            L' Istruttore                                                                             
      MANDOLESI SAMUELE 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 176 del 02/02/2022 

 
 

  
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 208 del 28/01/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  SISI STEFANO in data 28/01/2022 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 208 del 28/01/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2022 395 1 1708 I.R.M. DI ROBERTO MARINANGELI 976,00 
2022 396 1 1723 B.A.D. SRL 610,00 

2022 397 1 1755 
FRIMECS COLD SYSTEM SNC DI ZITO 
MASSIMILIANO E MONTANARI MIRCO 

1.615,28 

2022 398 1 1858 DELLA CASA RENATO 1.024,80 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 02/02/2022. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 238 
 

Il 02/02/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 176 del 02/02/2022 con 
oggetto: Lavori di adeguamento mense scolastiche e cucina centralizzata. Liquidazione fatture. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Avv. POPOLIZIO CARLO il 02/02/20221 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


